日本中小ホテル旅館協同組合主催 緊急セミナー

日 時  平成 24 年 10 月 22 日（月） 午後 4時～6時

（受付 午後 3時 30 分より）

会 場  マイドームおおさか

大阪市中央区本町橋 2番 5号

（TEL 06-6947-4321）

費 用  2,000 円

後 援  ティグレグループ

10 月 15 日までに 組合事務局 FAX〔０６-６６３５-０１０６〕にて

お申し込みください。（ただし、定員になり次第締め切りさせて頂きます）

参加申込書

会社名

氏名

住所

TEL               FAX

出席者数       名

平成 24 年 9 月吉日

組合員各位

厚生労働省認可 環第 427 号

日本中小ホテル旅館協同組合

理事長  金 沢 孝 晃

日本中小ホテル旅館協同組合主催 緊急セミナー

「中小企業金融円滑化法、期間終了による対応」のご案内

皆さまもご承知の通り、平成 21 年 12 月に施行された臨時措置法である「中小企業

者等に対する金融の円滑化を図るための臨時措置に関する法律」（以下、金融円滑

化法）が 2 度の延長の末、来年 3 月末をもって期間終了します。

そこで金融円滑化法を利用している企業としては、金融機関から見放されない為、

終了予定である来年 3 月末までの間に、どのようにして"現状を打破し"、"経営改善の

結果を出していくか"という、経営改善計画の策定と実行に速やかに取り組む必要が

あります。

本セミナーでは、講師を迎え、ポスト金融円滑化法に備えた具体的な対応策につい

てお伝えします。是非ともご参加ください。

本田 伸孝（ほんだ のぶたか）

株式会社 ＨＦＭコンサルティング 代表取締役

株式会社 金融財政総合研究所 取締役

都市銀行に 15 年間勤務後、1998 年、社団法人金融財政事情研究会調査研究部

主席研究員。2001 年より株式会社金融財政総合研究所取締役。2012 年株式会

社 HFM コンサルティング設立、代表取締役に就任。

銀行員時代は融資管理業務、事業再生支援業務に従事。現在は金融機関の信

用格付モデル・自己査定システムの構築運営、融資業務支援システムの構築

運営、リスク管理対応等のコンサルティング業務に従事。住宅ローンのポー

トフォリオ管理・格付手法にも精通。事業再生実務家協会正会員として一般

事業会社の経営改善をサポート。

後援 ティグレグループ

セミナーに関するお問合わせ先

日本中小ホテル旅館協同組合

本部事務局 北村

TEL: 06-6635-0105

E-mail: info@nchrk.or.jp

セセミミナナーー講講師師略略歴歴